

COMUNE di Ottaviano
Provincia di Napoli



Titolo del Progetto:

**"INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE/REALIZZAZIONE
VIA SCARFOGLIO - COLLEGAMENTO VIA SARNO CON
VIA D'ANNUNZIO."**

Livello di Progettazione:

Progetto Definitivo/Esecutivo

n.Tavola:

07

Titolo Tavola/Documento

Computo metrio estimativo

Responsabile Unico del Procedimento:

Arch.Angelo NAPOLITANO

GRUPPO di PROGETTAZIONE

Tecnici: **Arch. Angelo NAPOLITANO
Geom. Rosaria CAROTENUTO
Arch. Enrico DEL GIUDICE
Geom. Milvio NOCERINO
Dott. Vincenzo MOSCHETTI**

Richiedente:

COMUNE di Ottaviano

P.zza Municipio_1
Ottaviano (NA)

Sindaco: **Dott.Luca CAPASSO**
Consigliere delegato: **Vincenzo CALDARELLI**

Supporto Tecnici Esterni:

Note:

C.U.P.

APRILE 2022

Codice Progetto:

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		Computo							
1	E.01.000.0 10.A	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, la demolizione e rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato							
		Pulizia dell'area interessata dalla costruzione dell'asse stradale		300,00	4,50		1350,000		
					Sommano	mq	1350,000	€ 0,88	€ 1188,00
2	R.02.020.0 60.B.CAM	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Pareti o muri armati							
		muretto di confine esistente		108,75	0,30	1,00	32,625		
					Sommano	mc	32,625	€ 36,83	€ 1201,58
3	R.02.035.0 10.B.CAM	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili, compresi l'onere per ponteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari							
		cancellata muretto di confine esistente in ragione 15.40 kg/mq	15,400	108,75		1,00	1674,750		
		cancelli carrabili in ragione 15.40 kg/mq	15,400	22,35		2,00	688,380		
					Sommano	kg	2363,130	€ 0,55	€ 1299,72
4	T.01.010.0 10.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di movimento terra con autocarro di portata maggiore di 50 q Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km							
		voce 1	1350,000			0,10	135,000		
		voce 2	32,625				32,625		
		voce 3 in ragione del peso specifico	0,304				0,304		
					Sommano	mc	167,929	€ 12,62	€ 2119,26
5	U.05.020.0 80.A	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale,							
								A riportare € 5808,56	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 5808,56									
6	U.05.020.0 20.A	compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, misurato in opera dopo costipamento. area interessata dalla realizzazione dell'asse stradale		300,00	4,50	0,20	270,000		
		Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari			Sommano	mc	270,000	€ 22,16	€ 5983,20
7	U.05.020.0 95.A	area interessata dalla realizzazione dell'asse stradale Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinatrici, e costipato con appositi rulli .		300,00	4,50		1350,000		
					Sommano	mq	1350,000	€ 1,92	€ 2592,00
8	U.05.020.0 96.A	area interessata dalla realizzazione dell'asse stradale Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli.		300,00	4,50	4,00	5400,000		
					Sommano	mq/cm	5400,000	€ 1,60	€ 8640,00
9	U.04.020.0 20.D	area interessata dalla realizzazione dell'asse stradale marciapiede Pozzetto di raccordo pedonale sifonato Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm	285,000						
				300,00	4,50	3,00	4050,000		
					Sommano	mq/cm	855,000		
						3,00	4905,000	€ 1,74	€ 8534,70
10	U.04.020.0 77.A	caditoie laterali ad interasse di 25 m circa Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche	13,000				13,000		
					Sommano	cad	13,000	€ 65,10	€ 846,30
A riportare € 32404,76									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 32404,76									
11	U.05.030.0 60.A	vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale caditoie laterali ad interasse di 25 m circa in ragione di 31 kg/cad Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici in conglomerato cementizio vibrocompresso Canaletta per lo scolo di acque meteoriche costituita da embrici 50x50 cm, altezza fino a 20 cm in conglomerato cementizio vibrocompresso, fornita e posta in opera secondo la massima pendenza delle scarpate stradali o delle pendici del terreno, compresi lo scavo meccanico, la costipazione del terreno di appoggio delle canalette il bloccaggio mediante tondini di acciaio fissi nel terreno.	13,000			31,00	403,000		
					Sommano	kg	403,000	€ 4,32	€ 1740,96
12	U.05.080.0 10.C	zanella stradale a detrarre chiusini voce 10 Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfianco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali. Cordone prefabbricato da 12+14x25x100 cm	-13,000	300,00 0,50			300,000 -6,500		
					Sommano	ml	293,500	€ 11,63	€ 3413,41
13	U.02.040.0 35.A	per delimitazione marciapiedi (annegato in corrispondenza dei varchi) Tubazione corrugata a doppia parete in PE di tipo SN16 Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di scarico interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare l'ispezione visiva e con telecamera secondo UNI ENV 1046. Le barre devono riportare in marcatura sulla superficie esterna tutte le informazioni previste dalla norma di riferimento. Il collegamento tra gli elementi avverrà a mezzo di bicchiere o manicotto con relative guarnizioni. Compensati nel prezzo i pezzi speciali, le relative giunzioni, esclusi solo la formazione del letto di posa e del rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 200 mm		300,00			300,000		
					Sommano	m	300,000	€ 20,52	€ 6156,00
14	E.01.015.0 10.A	collegamento caditoie -->pozzetto di raccordo Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere.	13,000	1,35			17,550		
					Sommano	m	17,550	€ 16,92	€ 296,95
A riportare € 44012,08									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 44012,08										
15	E.01.040.0 30.A	Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc)	13,000							
		canale centrale		300,00	0,80	1,20	288,000			
		raccordi caditoie		1,10	0,40	1,00	5,720			
		realizzazione nuovo muretto di delimitazione		110,00	0,60	0,50	33,000			
		cavidotto sottoservizi	600,00	0,40	0,80	192,000				
				Sommano		mc	518,720	€ 4,84	€ 2510,60	
16	U.04.020.0 20.G	Rinfiango con terreno incoerente, privo di particelle grosse, di tubazioni, pozzi o pozzetti, costipato con attrezzi leggeri e per strati non superiori a 30 cm. Rinfiango di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina	13,000							
		canale centrale		300,00	0,80	0,20	48,000			
		raccordi caditoie		1,10	0,40	0,20	1,144			
					Sommano		mc	49,144	€ 36,03	€ 1770,66
17	U.04.020.0 77.A	Pozzetto di raccordo pedonale sifonato	13,000							
		Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 80x80x80 cm								
		pozzetti centrostrada in ragione di 25 m circa					13,000			
					Sommano		cad	13,000	€ 162,68	€ 2114,84
18	E.01.040.0 10.A	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale	13,000							
		in ragione di 77 kg/cad					77,00			
					Sommano		kg	1001,000	€ 4,32	€ 4324,32
								1001,000		
19	E.03.010.0 10.A.CAM	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi	13,000							
		canale centrale		300,00	0,80	1,00	240,000			
		raccordi caditoie		1,10	0,40	0,80	4,576			
		cavidotto sottoservizi		600,00	0,40	0,60	144,000			
				Sommano		mc	388,576	€ 3,32	€ 1290,07	
		Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di								
A riportare € 56022,57										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 56022,57									
20	E.03.010.0 20.E.CAM	resistenza C12/15 fondazione muretto fondazione muretto basso fondazione cavidotto fondazione marciapiede Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XA1 Classe di resistenza C32/40		84,00 26,00 300,00 300,00	0,50 0,50 0,40 1,00	0,10 0,10 0,20 0,15	4,200 1,300 24,000 45,000		
					Sommano	mc	74,500	€ 110,44	€ 8227,78
21	E.03.040.0 10.A.CAM	realizzazione di muretto realizzazione muretto basso plinti porta pali Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.	12,000	84,00 26,00 0,70	0,30 0,30 0,70	1,00 0,20 1,00	25,200 1,560 5,880		
					Sommano	mc	32,640	€ 151,21	€ 4935,49
22	E.03.030.0 10.B	strutture in c.a. di delimitazione della carreggiata in ragione di 70 kg/mc voce 19 Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno, nonché la pulitura del materiale per il reimpiego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione.	32,640			70,00	2284,800		
					Sommano	kg	2284,800	€ 1,50	€ 3427,20
23	E.19.020.0 20.A.CAM	realizzazione di muretto realizzazione muretto basso Inferriate, recinzioni e simili in acciaio inox Inferriate, recinzioni e simili eseguite con profilati normali in acciaio inox AISI 304 (tondi, quadri, piatti, angolari, scatolari e simili), tutti di dimensioni commerciali o realizzabili mediante unione di profili esistenti in commercio, completi della ferramenta di fissaggio, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la bullonatura o saldatura dei profilati, gli incastri e alloggiamenti nella muratura, le opere murarie. In acciaio inox satinato	2,000 2,000	84,00 26,00		1,00 0,20	168,000 10,400		
					Sommano	mq	178,400	€ 30,88	€ 5508,99
24	U.04.020.0	nuova cancellata muretto di confine nuovi cancelli carrabili	15,400 15,400	108,75 22,35		1,00 2,00	1674,750 688,380		
					Sommano	kg	2363,130	€ 7,68	€ 18148,84
A riportare € 96270,87									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 96270,87	
25	10.D	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm	12,000				cad	12,000	
	U.04.020.0 77.A	Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale Chiusini e griglie sferoidale di qualsiasi dimensione, forme e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le opere murarie . Chiusini, caditoie e griglie in ghisa sferoidale							
26	L.02.080.13 0.C	pozzetti sottoservizi P.I.	12,000				kg	240,000	
		chiusini sottoservizi P.I. in ragione di 20 kg/cad							
27	L.02.080.13 0.E	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm	3,000	300,00			m	900,000	
		cavidotto rete telefonica							
28	U.05.050.0 58.A	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm	2,000	300,00			m	600,000	
		cavidotto rete elettrica							
29	U.05.050.0 62.A	Segnaletica orizzontale in strisce longitudinali o trasversali con vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m², con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m². Per strisce di larghezza 12 cm.	2,000	300,00			ml	600,000	
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla							
								A riportare € 105602,19	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 105602,19										
30	U.05.050.0 10.A	permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq. Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, completi di staffe bullonate su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10.	4,000	3,50	2,50	Sommano	mq	35,000 35,000	€ 4,40 € 154,00	
31	U.05.050.0 12.A	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, completi di staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II. Diametro 40 cm, spessore 10/10.	2,000			Sommano	cad	2,000 2,000	€ 15,18 € 30,36	
			2,000			Sommano	cad	2,000 2,000	€ 19,04 € 38,08	
		Computo								
		Sommano € 105824,63								
		IMPORTO DEI LAVORI								
		Totale € 105824,63								
		26/04/2022								
							Totale	€ 105824,63		